

## Nr 61.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1915 kl. 2 e. m

*Utlåtande, i anledning av väckt motion om viss ändring i gällande villkor för statsunderstöd till folkbibliotek.*

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt motion (nr 73) har herr *S. Welin* föreslagit, att riksdagen måtte besluta sådan ändring av bestämmelserna för folkbibliotek i kungl. kungörelsen av den 23 september 1912, att villkoret i avdelningen A mom. 5 »varvid tillika skall iakttagas, att statsunderstött folkbibliotek får inrymmas i för undervisningen avsedda skollokaler endast för så vitt särskilt skolbibliotek även finnes» måtte utgå.

Beträffande de av motionären till stöd för framställningen anförda skäl får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har icke funnit några sådana skäl vara av motionären förebrogta, att de kunna giva utskottet anledning förorda motionen ifråga. Utskottet vill erinra om det uttalande, som av dåvarande departementschefen i det vid propositionen till 1912 års riksdag (nr 179) angående understödjande av folkbiblioteksväsendet fogade utdraget ur protokollet över ecklesiastikärenden i denna fråga gjorts. Där framhålles, bland annat, att om också vissa principiella grunder skulle kunna tala för ett särskiljande av skolbiblioteken från de för de vuxna avsedda biblioteken, det dock av praktiska skäl icke syntes vara möjligt att genomföra en sådan anordning. Till och med kunde det under vissa förhållanden och i visst hänseende vara till gagn för skolan, om ett kommunalt bibliotek däri vore inrymt. För att betrygga skolbibliotekets självständiga ställning hade emellertid föreslagits, att kommunalt bibliotek måtte få inrymmas i skola,

endast för så vitt särskilt skolbibliotek även finnes. Departementschefen uttalade också, på anförda ställe, såsom sin åsikt, att en bestämmelse av huvudsakligen sådant innehåll skulle främja skolbibliotekens utveckling. Mot en dylik bestämmelse hade anmärkts, att det för vissa kommuner kunde bliva allt för betungande att underhålla både folkbibliotek och skolbibliotek. Anmärkningen syntes dock icke hava fog för sig. Minimibeloppet för kommunens understöd till skolbibliotek skulle bliva 15 kronor, ett belopp, som knappast för någon kommun syntes spela en avsevärdare roll.

Med instämmande i vad av dåvarande departementschefen i berörda avseende anförts och under framhållande, att någon erfarenhet ej vunnits, som kan föranleda ett frångående av dessa principer, har utskottet ej ansett sig böra biträda den av motionären gjorda framställningen.

Utskottet får sålunda hemställa,

att herr Welins ovanberörda motion icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 30 april 1915.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

---

Närvarande: se under utlåtandet nr 59.

---